
000203  
PREFEITURA MUNICIPA DE MUNDO NOVO 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

Departamento de Licitação e Contratos 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato no 0031/2023 
Processo no 0015/2023 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/MS e a empresa TEREZINHA ROSSATTO 
DELICATO-ME 
Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a Aquisição de Tintas e Materiais de pintura, 
visando atender as necessidades do Município de Mundo Novo - MS, com fornecimento 
parcelado de acordo com as especificações e quantidades constantes no Anexo I - Termo de 
Referência deste Edital. 
Dotação Orçamentária: 1 - 02.02.12-18.541.0001-2.016-3.3.90.30.00-0.1.709 - Ficha: 
037 
1 - 03.02.03-04.122.0011-2.008-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 014 
1 - 03.03.01-04.122.0009-2.004-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 045 
1 - 04.04.01-20.606.0001-2.014-3.3.90.30.00-0.1.709 - Ficha: 064 
1 - 06.06.01-12.365.0002-2.049-3.3.90.39.00-0.1.500 - Ficha: 137 
1 - 06.06.01-12.365.0002-2.050-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 144 
1 - 07.07.01-15.452.0006-2.012-3.3.90.30.00-0.1.709 - Ficha: 196 
Valor: R$ 486.342,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil e trezentos e quarenta e dois reais) 
Vigência: 23/02/2023 à 31/12/2023 
Data da Assinatura: 23/02/2023 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 2960/2009 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 
123/2006 e Decreto n° 9412/18. 
Assinam: VALDOMIRO SOBRINHO BRISCHILIARI, pela contratante e GILBERTO DELICATO, 
pela contratada 

RUA AVENIDA CAMPO GRANDE N9- 200, FONE (67)3474-1144 CEP 79.980-000 - CNPJ: 03.741.683/0001-26 



Diário 
Órgao de divulgaçao o c a do mun cip o  

Oficia 
Mundo  Novo - M$ 

Len? 73812009  

Terça-feira, 07 de março de 2023. 

Assinam: VALDOMIRO SOBRINHO BRISCHILIARI, pela contratante e EDMAURO VILSON DA SILVA, pela 
contratada 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato no 0033/2023 
Processo no 0014/2023 
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL DE MUNDO NOVO/MS e a empresa VBR SOCOLOSKI 
SUPERMERCADO EIRELI ME 
Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE GEN EROS ALIMENTICIOS PARA 
COMPOR CESTA BÁSICA, VISANDO ATENDER AS FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO - MS, COM 
FORNECIMENTO PARCELADO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO 
ANEXO I — TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. 
Dotação Orçamentária: 4 - 10.10.04-08.244.0007-2.021-3.3.90.32.00-0.1.899 - Ficha: 002 
Valor: R$ 94.027,50 (noventa e quatro mil e vinte e sete reais e cinquenta centavos) 
Vigência: 20/02/2023 à 20/08/2023 
Data da Assinatura: 20/02/2023 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 2960/2009 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006 e Decreto n° 
9412/18. 
Assinam: ELIANE ROCHA DE PAULO, pela contratante e PAULO RICARDO LISBOA DOS SANTOS, pela 
contratada 

" 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato no 0031/2023 
Processo no 0015/2023 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/MS e a empresa TEREZINHA ROSSATTO DELICATO-ME 
Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a Aquisição de Tintas e Materiais de pintura, visando atender as 
necessidades do Município de Mundo Novo - MS, com fornecimento parcelado de acordo com as especificações 
e quantidades constantes no Anexo I — Termo de Referência deste Edital. 
Dotação Orçamentária: 1 - 02.02.12-18.541.0001-2.016-3.3.90.30.00-0.1.709 - Ficha: 037 
1 - 03.02.03-04.122.0011-2.008-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 014 
1 - 03.03.01-04.122.0009-2.004-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 045 
1 - 04.04.01-20.606.0001-2.014-3.3.90.30.00-0.1.709 - Ficha: 064 
1 - 06.06.01-12.365.0002-2.049-3.3.90.39.00-0.1.500 - Ficha: 137 
1 - 06.06.01-12.365.0002-2.050-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 144 
1 - 07.07.01-15.452.0006-2.012-3.3.90.30.00-0.1.709 - Ficha: 196 
Valor: R$ 486.342,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil e trezentos e quarenta e dois reais) 
Vigência: 23/02/2023 à 31/12/2023 
Data da Assinatura: 23/02/2023 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 2960/2009 e Leis no 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006 e Decreto n° 
9412/18. 
Assinam: VALDOMIRO SOBRINHO BRISCHILIARI, pela contratante e GILBERTO DELICATO, pela contratada 

11  
EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato no 0037/2023 
Processo no 0023/2023 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/MS e a empresa CARLOS NELSON DESBESELL-ME 
Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a contratação de pessoa jurídica para executar serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de veículos e, englobando a aquisição de peças genuínas ou originais de 
primeira linha, independente de marca e modelo cujos valores serão referenciados pela Tabela das Montadoras, 
para atendimento da frota de veículos oficiais da Secretaria Municipal de educação, esporte, cultura e lazer do 
Município de Mundo Novo - MS, e de acordo com as especificações e quantidades constantes no Anexo I — 
Termo de Referência. 
Dotação Orçamentária: 1 - 06.06.01-12.361.0002-2.044-3.3.90.30.00-0.1.500 - Ficha: 108 
1 - 06.06.01-12.361.0002-2.044-3.3.90.39.00-0.1.500 - Ficha: 112 
Valor: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 


	Page 1
	Page 2

